





G. S. H. v.

Årbok for Nord Østerdalen 1979

**Redaktør: Per Hvamstad
Illustrasjoner: Unni Lise Jonsmoen
Utgitt av: Musea i Nord Østerdalen,
postboks 150, 2501 Tynset**

FORORD

Det er få strøk i landet som kan oppvise så mange bygdemuseer som Nord-Østerdalen.

Fra Bull-museet i Rendalen i sør og nordover er det minst et museum i hver bygd. Bare Os mangler museum, men denne bygda har til gjengjeld flere fine fredede anlegg.

Hver for seg er de enkelte samlingene ikke så store, men til sammen blir det et rikholdig museum, med store muligheter til å gi et variert og rett bilde av distriktets historie.

Mellom musea er det etablert et nært samarbeid, med bl.a. felles konservator. Dette fellesskapet ønsker musea å bygge videre ut.

I hver bygd blir det utført mye verdifullt kulturvernarbeid med utgangspunkt i det lokale museumsstyre og støtte i de kommunale kulturorgan.

Musea arbeider ikke bare med hus og gjenstander, men også muntlig tradisjon, gamle bilder og dokumenter er viktige arbeidsområder. Musea har mange samarbeidspartnere, nærmest ligger historielaga, som det snart er i alle Nord-Østerdalsbygdene. Men også andre organisasjoner og ikke minst enkeltpersoner utfører verdifullt kulturvernarbeid. Uten en slik sterk frivillig innsats ville det ikke være mulig å drive så omfattende aktivitet som det nå blir gjort, og mange viktige områder ville bli skadelidende.

For å nå fram til mange flere, er det at vi vil presentere våre mange arbeidsoppgaver gjennom en trykksak. Vi kaller det ei *årbok* og håper at det skal kunne bli en årviss foreteelse.

Det er rimelig nok problemer med å komme i gang og første årgang bærer preg av det. Vi ville gjerne brukt flere bilder, ikke minst gamle. Det skal komme for fullt neste år. Vi trykker også årsmeldingene fra musea og historielaga. På den måten får vi spredd opplysninger om det arbeidet som blir utført. Av tekniske grunner kommer årsmeldingene denne gang som eget hefte.

Tross sine mangler, håper vi at *Årbok for Nord-Østerdalen* blir tatt imot med interesse og lest. Vi vil ønske alle velkomne som bidragsyterne, enten med ferdige artikler eller tips om emner som bør tas opp.